
Výnos č. 04/2017  Financování mimořádných zahraničních cest akademických a vědeckých pracovníků FF UHK                         str. 1/3 
 

 

 
 

 
Hradec Králové 29. března 2017 

č. j. DFF/145/17 

 
Výnos děkanky č. 04/2017 

 

Financování mimořádných zahraničních cest akademických a vědeckých 
pracovníků FF UHK z prostředků institucionálního rozvojového 

programu a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace 

 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Zahraniční pracovní cesty (zahraniční cesty) akademických a vědeckých 
pracovníků FF UHK (pracovníků FF UHK) jsou primárně hrazeny z jiných 
grantových schémat, zejména z prostředků externích grantů, projektů a stipendií, 
v rámci programu Erasmus+ či na základě interních grantových soutěží UHK. 

2. Financování zahraničních cest z prostředků institucionálního rozvojového 
programu (IRP) či z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace (RVO) spravovaných FF UHK může být pracovníku 
poskytnuto pouze za mimořádných okolností, jimiž se rozumí předem 
nepředvídatelné či závažné důvody dostatečně vysvětlující nevyužití jiných 
grantových schémat. 

3. Toto financování mimořádných zahraničních cest se vztahuje výlučně na cesty 
vedoucí k důležitým výstupům v oblasti internacionalizace či vědy, zejména jde o 
aktivní účast na významných zahraničních vědeckých konferencích, na cesty 
uskutečněné za účelem dojednání smluv či vědecké spolupráce se zahraničními 
partnery a na přednáškový pobyt typu „visiting scholar“ na zahraniční univerzitě. 

 
 

II. Podmínky poskytnutí finanční podpory 
 

1. Žadatel se ve formuláři žádosti (viz Příloha) zaváže ke konkrétním výsledkům 
relevantním z hlediska internacionalizace FF UHK či z hlediska jeho vědecké 
hodnoty. Jedná se zejména o předjednání či vyjednání nové zahraniční smlouvy, 
mezinárodní spolupráce či o příslib publikačního výstupu. 



Výnos č. 04/2017  Financování mimořádných zahraničních cest akademických a vědeckých pracovníků FF UHK                         str. 2/3 
 

 

2. Žadatel dále ve formuláři uvede cíle cesty, plánovaný a dobře zdůvodněný 
rozpočet a důvod, proč nemohla být cesta financována z jiných prostředků. 

3. Vyplněné žádosti o financování mimořádných zahraničních cest se podávají 
průběžně na Referát vědy a zahraničních styků FF UHK, a to v dostatečném 
časovém předstihu, minimálně 14 dní před započetím cesty. Odevzdání žádosti 
v nedostatečném časovém předstihu je důvodem k jejímu zamítnutí. 
 

 
III. Pravidla 

 
1. Základním kritériem pro poskytnutí finanční podpory je skutečnost, že zahraniční 

cesta nemohla být financována z jiných prostředků. Dále je hodnocen význam 
cesty z hlediska vědeckého přínosu či pro internacionalizaci FF UHK. 

2. Relevanci zahraniční cesty zhodnotí podle specifikace cílů a přislíbených výstupů 
proděkan pro zahraniční a vnější vztahy, nebo proděkanka pro vědu a výzkum, 
případně oba společně. Na základě jejich vyjádření rozhodne o udělení či 
neudělení finanční podpory děkanka fakulty. 

3. Prostředky k realizaci mimořádné zahraniční cesty zaměřené primárně na 
internacionalizaci budou čerpány z IRP, prostředky k realizaci mimořádné 
zahraniční cesty zaměřené primárně na vědecké výstupy budou čerpány z RVO.  
O zdroji čerpaných prostředků rozhodne děkanka fakulty. 

4. Nedostatek finančních prostředků v IRP, nebo v RVO je postačujícím důvodem pro 
nepodpoření zahraniční cesty. 

 
 

IV. Garance a administrace udělování stipendia 
 

1. Garantem prostředků z IRP je proděkan pro zahraniční a vnější vztahy FF UHK, 
garantem prostředků z RVO je proděkanka pro vědu a výzkum FF UHK. 

2. Za administraci prostředků z IRP zaměřených primárně na internacionalizaci 
zodpovídá Referát zahraničních styků FF UHK, za administraci prostředků z RVO 
zaměřených primárně na vědecké výstupy zodpovídá Referát vědy FF UHK. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dne 29. března 2017. 
 
 
 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                         děkanka  

 
 
Příloha: Žádost o financování mimořádné zahraniční cesty akademických a vědeckých pracovníků FF UHK 
 
 



Výnos č. 04/2017  Financování mimořádných zahraničních cest akademických a vědeckých pracovníků FF UHK                         str. 3/3 
 

 

 
        Příloha Výnosu děkanky č. 4/2017 

 
 

Žádost o financování mimořádné zahraniční cesty 
 
 

Jméno, příjmení, tituly  

Katedra/ústav/pracoviště  

Plánované datum odjezdu  

Plánované datum návratu  

Země, místo, instituce,   

 

 

Cíle zahraniční cesty, 

plánované výsledky 

 

 

Zdůvodnění rozpočtu 

a nemožnosti financování 

z jiného zdroje 

 

 

 

Další relevantní poznámky  

 

 

Zakázka Pracoviště Činnost 

Podpis žadatele/žadatelky, datum  

Podpis vedoucího pracovníka, datum  
 

Podpis proděkana/prorektora pro zahraniční a vnější 

vztahy, datum 

 

Podpis proděkanky/prorektorky pro vědu, výzkum 

a tvůrčí činnost, datum 

 

 


	Příloha Výnosu děkanky č. 4/2017
	Žádost o financování mimořádné zahraniční cesty

